

Århus Folkemusikhus

Nyhedsbrev december 2022

Kære alle

Nu er der gået et halvt år hvor vi har haft mulighed for at opføre os normalt igen og gøre det vi plejer. Og har vi så gjort det?? Ja, nogle har, og guds ske tak og lov for det. Nøgleholdene låser op, laver kaffe, gør lokalet klar og knokler på som de plejer, og Bjørn sørger for drikkevarer. Det er godt, så føler vi os lidt mere trygge i bestyrelsen.

Men fremmødet i flere af interessegrupperne er ikke hvad det har været. Vi må håbe at det bliver bedre til næste år.

Nye lokaler:

Vi har haft et møde med kommunen, men intet er afklaret endnu. Jo, vi skal flytte, men vi ved ikke hvornår og hvorhen. Vi vil gerne være et sted hvor der ud over det med lokalerne også er muligt at parkere uden at betale afgift, og så dur det ikke med midtbyen – desværre. Vi og kommunen tager gerne imod forslag.

Medlemskab:

Det koster 275 kr. at være medlem af Århus Folkemusikhus. Og medlemskabet skal fornyes hvert år i januar. Det er der op mod halvdelen der husker. Så må vi til at rykke, og det er lidt træls. Så husk det nu.

Du tegner et medlemskab ved at indbetale beløbet til:

Bankoverførsel til konto 1551 – 7399219

eller GIRO: Vælg korttype/art 01 < _____ + 7399219 – Der skal altså ikke stå noget i det midterste felt!

Husk at angive navn, adresse, telefonnummer og mailadresse.

Ved tryk på ”meddelelse til betalingsmodtager” får du plads til at skrive alle oplysningerne.

Fredagsbal:

Hver anden fredag, det meste af året, er der bal i Århus Folkemusikhus, og én eller to af foreningens orkestre spiller til. Hvornår det er, og hvem der spiller, kan man se i kalenderen på foreningens hjemmeside, eller man kan se det i den kalender, der bliver sendt ud sammen med nyhedsbrevet. Endelig bliver der, et par dage før hvert arrangement, sendt en mail ud til alle foreningens medlemmer med oplysninger om ballet. Det er de enkelte orkestre der selv skal lave plakaten og skrive teksten, som de så efterfølgende sender til Eva, der sørger for at det bliver sendt ud. Nogle laver en flot plakat med en fantastisk tekst, og det lokker gerne mange dansere til. De bliver grebet af stemningen.

Kaffekassen:

Både til mandagsdans og fredagsbal er der indlagt kaffepause, og som regel er der også kage til. Om mandagen bliver der sendt en tallerken rundt hvor man betaler 5 kr. for kaffen.

Bestyrelsen har besluttet at deltagerne til både mandagsdans og fredagsbal **fremover skal betale 10 kr. for kaffen.** Alt det andet er gratis.

Kommende arrangementer

Afflæsknings bal

Afflæskningsbal med Knark. fredag, 27. december kl.20:00-23:00

Igen i år kan Århus folkemusikhus præsentere Knark til af-flæsknings ballet. Desværre må vi i år undvære Bent. Til gengæld får de to tilbageværende knarrker, Gunner og Ove, ud over den unge løve Julian også hjælp af den knap så unge, men meget velspillende gratie Else fra Ålborg. De skal nok holde de to ældre herrer til ilden. Det må du ikke gå glib af. Vel mødt kl. 20:00

Det er gratis.

Nytårsfest: se bilag med indbydelse

Også i år holder foreningen nytårsfest Elværket, Thorsvej 4, 8260 Åbyhøj

Vi starter kl.17.30 med velkomstdrink og lytter til dronningens tale kl. 18. Til festen medbringer du en ret, som sammen med alle de andre medbragte retter, kommer til at udgøre en gigantisk ta-selv-nytårs-bord. Kl. 24 er der champagne og kransekage. Øl og vin kan købes til rimelige priser. Pris 100 kr. pr. deltager

Tilmelding: Gerda tlf. 20452028 mail: gerdaf1947g.mail.com

el. Christian tlf 25131950 mail: christianludvigsen@protonmail.com

Nytårskur:

Vi gentager succesen fra sidst vi holdt nytårskur for tre år siden. Også denne gang bliver det med **Jysk Danseorkester**, og der er fredag.d. 6. januar kl. 19.30

Det er et fredagsbal, jovist, men tag endelig ikke fejl. Det er årets første bal, og det sætter standard for, hvordan årets øvrige fredagsballer bliver. **Så derfor.** Mød op i galla, eller hvad du ellers har lyst til. Midt på aftenen serveres der champagne og kransekage.

Generalforsamling: se bilag med indbydelse

Lørdag d. 11. februar kl.15 på Viborgvej 53

Dagens program

Kl. 15:00 Generalforsamling

Kl. 18 ca. Fællesspisning. Århus Folkemusikhus er vært for en gang gule ærter for alle, der deltager i generalforsamlingen.

Kl. 20:00: Bal med "Jagdselskabet"

Cafredag: Fredag d. 24. februar kl. 19.30 på Viborgvej 53

En livsfortælling om spillemandsmusik og venskab.

Ove Andersen og Bent Melvej er to levende stykker kulturhistorie i dansk spillemandsmusik og folkemusiktradition. Deres liv og venskab, bl.a. sammen i orkestret Rasmus, bliver det kommende år forevigtet i en podcast, med radiovært og spillemand Julian Svejgaard som redaktør.

I den forbindelse har vi den glæde at invitere til Cafredags-arrangement med Ove og Bent i Aarhus Folkemusikhus den 23. februar 2023, til et arrangement, der både former sig som et foredrag, en koncert og et bal, og hvis lydside skal indgå i podcasten.

Der vil være en times musik og fortælling efterfulgt af en times bal efter kaffepausen. Et unikt arrangement som du inviteres til at deltage i som publikum. Jesper Vinter vil optage både 1. og 2. del, og aftenen vil altså indgå i den kommende podcast som planlægges udgivet medio 2023 i to dele.

Der vil blive opkrævet en entre på 80 kr. som tilskud til tekniske og arbejdsmæssige udgifter for lydmand og redaktør.

Vi glæder os til at dele en aften med musik, fortællinger, dans og kulturhistorie med jer!

Om podcasten

I 2005 tog en flok spillefolk og venner initiativ til at samle og udgive et kalajdoskopisk billede af Gunnar Friis` s spillestil og samspil med diverse grupper. Det blev en fantastisk udgivelse med både musik og noder. Nu fortsættes samme initiativ med to andre spillemænd - der skal nemlig produceres en podcast om Ove Andersen og Bent Melvej.

En podcast kan fange lidt af den samlede viden og erfaring, som de to spillemænd og undervisere har samlet og bidraget med i et langt liv med folkemusikken som undervisere og spillemænd - sammen og hver for sig. Indholdet bliver dels en række samtaler om deres syn på folkemusik – historisk og nutidigt – samt musikindslag som skal afspejle deres spillestil, og det de siger om musikken. Derudover kommer der til at indgå lydbidder i form af musik og fortællinger fra cafe-aftenen 23. februar. Julian Svejgaard, pianist i bl.a. Mads Hansens Kapel og radiovært på P8 Jazz på DR, er redaktør på podcasten.



Spillegruppemøde

Søndag, 19. marts 2023·11:00-13:30 på Viborgvej 53

Dagsorden

Sild og snaps

Der kommer færre til ballerne end før - hvorfor mon?

Har de fundet andre steder at danse?

Andre ting, som spillegruppemedlemmerne har tænkt?

Får vi spilletid nok

Er det i orden, at alle grupper må nøjes med 1/2 aften

Hvem vil hellere have en hel aften

Store spilledag.

Skal det tages op igen eller ??

Orkester doktor.

Er det noget vi skal gentage?

Har I andre forslag, er I velkomne til at sende dem ind.

Af hensyn til maden vil vi bede om, at I tilmelder jer senest søndag d. 29. januar

Mobil. 21392506